
 
Córrego Fundo, 30 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1058– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 4 

 

 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 073/2022  

Processo Licitatório n°. 073/2022. Pregão Eletrônico nº. 053/2022. Objeto: Contratação de Serviço de 
Professor de Música para as demandas de atendimento a pessoas com deficiências da Secretaria 
de Políticas Sociais do Município de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e 
habilitação: até 15/09/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 15/09/2022 às 12:30hs. Informações e 
editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e site 
oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 30 de agosto de 2022. Luís Henrique Rodrigues– 
Pregoeiro Municipal. 
 

OBRAS 

Resultado Parcial do Processo Seletivo 004/2022 para Capineiro 

da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento 
 

Classificação Candidato Pontuação 

1º lugar Renato Costa Guimarães 100 pontos 

2º lugar Renata das Graças Vieira 95 pontos 

 Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal 

 

Washington Alair da Silva 

Secretário Municipal de Obras, 

Meio Ambiente e Desenvolvimento 

 
PROCURADORIA 

DECRETO Nº. 4200 DE 25 DE AGOSTO DE 2022. 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 

CODEMA DE CÓRREGO FUNDO/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O Prefeito Municipal de Córrego Fundo/MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 

o no artigo 91, inciso I, da Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal n°.270 de 14 de março de 2005, que 

Dispõe sobre a Política de Proteção, controle e Conservação do Meio Ambiente e da Melhoria de 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 30 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1058– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 4 

 

 

 

 

Qualidade de Vida no Município de Córrego Fundo, Estado de Minas Gerais, e o Decreto Municipal n°. 

687 de 20 de abril de 2005, que regulamenta a Lei Municipal n°. 270/2005: 

DECRETA 

Art. 1º - As pessoas abaixo relacionadas e designadas pelos respectivos órgãos e entidades, ficam 

nomeadas para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente - CODEMA. 

01- Representantes do Governo Municipal: 

a) Representante da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, e Desenvolvimento: 

Titular: Daiane Faria Ramos  

Titular: Washington Alair da Silva 

Suplente: Dyego Lopes Silveira 

b) Representante da Secretaria Municipal de Políticas Sociais e/ou Secretaria Municipal de Fazenda: 

Titular: Maria Marlene Oliveira Campos 

Suplente: Aline Aparecida da Silva 

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde e/ou Representantes da Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Lazer: 

Titular: Nilda Aparecida Castro Faria 

Suplente: Elder Júnio de Melo 

02- Representantes da Sociedade Civil 

a) Representantes da Associação da Cachaça: 

Titular: Paulo Ricardo Faria Souza 

Suplente: Weslei Carlos da Silva 

b) Representante do Sindicato dos Produtores Rurais 

Titular: Geraldo Maurílio Veloso 

Suplente: Iranildo Bernardes de Castro 

c) Representantes dos Moradores de Córrego Fundo 

Titular: Liliane Cristina Arantes 

Suplente: Messias Bernardes de Castro 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 30 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1058– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 4 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Córrego Fundo/MG, 25 agosto de 2022. 

DANILO OLIVEIRA CAMPOS-Prefeito Municipal  

 

RECURSOS HUMANOS 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de 

Excepcional Interesse Público nº 002 / 2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada:  Maria Caroline da Costa Rodrigues 

Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato 

Administrativo firmado em 03 de janeiro de 2022, por mais 10 (dez) meses e 14 

(quatorze) dias, a partir do dia 17 de agosto de 2022 a 30 de junho de 2023, devido a 

exoneração do servidor titular do cargo, tendo em vista, que o número de servidores 

efetivos é insuficiente para a continuidade da prestação do serviço público, e por não 

haver candidatos aprovados em concurso público aptos a nomeação, na função de 

Dentista de saúde da família. 

Publique-se 

Córrego Fundo, 16 de agosto de 2.022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal   

 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE 

SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 027 / 2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratado: Evandro Luiz Rocha de Oliveira  

Objeto:  Rescindir, a partir do dia 1º de setembro de 2022, o Contrato Administrativo de Prestação 

Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 027/2022, o qual foi firmado 

em 02 de fevereiro de 2022, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Professor 

PEB II (componente curricular - Educação Física), de acordo com o item 5.1.1 da 

clausula quinta do referido contrato, sem que isso importe em ônus para quaisquer das 

partes. 

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2022.  

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 30 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1058– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-08-30T16:44:43-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




